

[آمریکا بار دیگر عقب نشست](#)

آمریکا بار دیگر از آغاز تحریم های نفتی علیه ایران 11 خریدار نفت کشورمان را از این تحریم ها معاف کرد.



با تمدید معافیت ژاپن و 10 کشور اروپایی ناکارآمدی تحریم ایران آمریکا بار دیگر عقب نشست

آمریکا بار دیگر از آغاز تحریم های نفتی علیه ایران 11 خریدار نفت کشورمان را از این تحریم ها معاف کرد.

هیلاری کلینتون در این راستا اعلام کرد آمریکا معافیت ها در قبال ژاپن و 10 کشور دیگر در رابطه با تحریم ایران را تجدید کرده است. وزیر خارجه آمریکا دلیل تجدید این معافیت را کاهش میزان خرید نفت این کشورها از ایران اعلام کرد دلیلی که 6 ماه پیش نیز از آن سخن گفته بود.

ژاپن، فرانسه، انگلیس، آلمان، ایتالیا، لهستان، هلند، یونان، اسپانیا، چک و بلژیک 11 کشوری هستند که وزارت خارجه آمریکا روز جمعه معافیت آنها از تحریم نفتی ایران را تمدید کرده است.

گفتنی است وزارت خارجه آمریکا فروردین ماه امسال یازده کشور را از تحریم های نفتی علیه ایران معاف کرد و جمعه گذشته نیز با عقب نشینی مجدد این کشورها را برای بار دوم مورد معافیت قرار داد.

به دنبال خروج ژاپن و 10 کشور اروپایی از فهرست تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران وزارت خارجه آمریکا خردادماه امسال 7 کشور هند، مالزی، آفریقای جنوبی، سریلانکا و تایوان را نیز مورد معافیت قرار داد تا شکست واشنگتن در تحریم ها بر ضد کشورمان نمایان تر شود.

28 ژوئن نیز دولت آمریکا در یک عقب نشینی دیگر چین و سنگاپور را نیز از تحریم های نفتی علیه کشورمان معاف کرد.

با این تصمیم تمام 20 مشتری عمده نفت ایران از تحریم های آمریکا معاف شدند تا شکست تحریم ها برای همگان روشن شود.

ایران با کمبود مشتری نفت مواجه نمی شود

پایگاه اینترنتی ال مانیتر نیز در مقاله ای به تشریح شرایط ایران پس از اجلاس غیرمتمعهدها پرداخته و نوشت: ایران در طول بحران اقتصادی جهان با کمبود مشتری نفت مواجه نمی شود.

این پایگاه اینترنتی ادامه داد: ایران با دستیابی به بازارهای مشترک اجلاس نم برای نفت و گاز ایران تحریم های بین المللی را دور خواهد زد.

ال مانیتر نوشت: برخی از مهمترین خریداران کشورهای آسیای مرکزی، آفریقای و هند هستند.

از سوی دیگر یک خبرگزاری آمریکایی نوشت با وجود تحمیل تحریم های ضدایرانی هنوز هم شرکت های آمریکایی راه فروش محصولات خود در ایران را پیدا می کنند.

آسوشیتدپرس در گزارشی نوشت اینکه هنوز کالاهای آمریکایی می توانند با وجود تحریم ها وارد بازار ایران شوند درس عبرتی است برای زمانی که تلاش غربی ها جهت منزوی کردن اقتصاد ایران به مشکلات شدیدی برخورد می کند.

آسوشیتدپرس ادامه داد: اقتصاد ایران روابط خود را با آسیا که توزیع کنندگان در آنجا به عنوان یک واسطه برای ارسال کالاهای آمریکایی و غیره به تجار ایرانی عمل می کنند تشدید کرده است.

براساس این گزارش موسسه صلح آمریکا با استناد به دولت این کشور آمار و ارقامی ارائه کرده است که نشان می دهد که شرکت های آمریکایی سال گذشته میلادی مبلغی معادل 229 میلیون دلار کالاهایی را به ایران صادر کرده اند.